12
1290, settembre 10, piazza del comune di San Severino

Trombetta, banditore comunale di San Severino, riferisce al notaio Simone di aver
bandito su ordine del podestà Pietro da Rocca e secondo il testo della lettera por-
tata dal baiulo del comune di Macerata Ventura, la fiera di Macerata e l’inse-
gnamento in legibus del signor Golioso.

O r i g i n a l e [A], ASM, APM, cass. VI, C (TER), rogito nr. 1.
Nel verso altre segnature precedenti: “407”, “3a”; nota recente: “Bandi per lo stu-
dio”.
La pergamena misura cm 66,5 × 15,5/16.

In Dei nomine, amen. Anno eiusdem a nativitate mill(esim)o .CCLXXXX°., in-
dictione / tertia, t(em)pore domini Nicolai pape .IIIIti., mensis septembris die .X.
intrante. / In platea co(mun)is Sancti Severini, presentibus domino Nicolao iu-
dice et magistro Gualterio / de Trevio testibus. Magnificus vir dominus Petrus
de Rocca, potestas / terre Sancti Severini, precepit, commisit et mandavit Tro-
becte publico banditori / co(mun)is, quod bandiat et bandire debeat publice et
alta voce, sono tube premisso, / quod quicumque vult yre ad nundinas Mace-
rate, que sument ynitium / in kalendis octubris, vadat libere et secure et durant
usque ad kalendas novembris, / represaliarum obstaculis nonobstantibus ali-
quibus, exceptis latronibus et furibus / et hominibus male fame et exbanditis cu-
rie, secundum formam licterarum portatarum / per Venturam baiulum dicti
co(mun)is sygillatarum sigillo dicti co(mun)is. Item / quod bandiat et bandire
debeat quod quicumque vult yre ad studendum in legibus, / vadat apud Mace-
ratam ad dominum Goliosum; ibi namque inveniet / studium octimum et vic-
tualia rerum.
Qui Trobecta banditor retulit mihi Symoni notario se bandisse / predicta se-
cundum mandatum et commissionem sibi factam.
(ST) Ego Symon de Nursia, publicus imperiali auctoritate notarius / et nunc
co(mun)is Sancti Severini ad maleficia deputatus, / rogatus scribere, scripsi et
publicavi.
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13
1290, settembre 10, piazza comunale di Amandola

Pietruccio di Matteo, baiulo del comune di Amandola, riferisce al notaio Vitale di
Buongiovanni di aver bandito, su ordine di Francesco di Gentile notaio e vicario
del comune, la fiera di Macerata che si protrarrà per tutto il mese di ottobre e l’ini-
zio delle lezioni in legibus del signor Golioso, fissato nella festa del beato Luca.

O r i g i n a l e [A], ASM, APM, Pergamene, cass. VI, C (QUARTA), rogito
nr. 4?.
Per le condizioni della membrana e le note sul verso, cfr. doc. 7.

In nomine Domini, amen. Anno Domini mill(esim)o .CCLXXXX., indictione ter-
tia, t(em)pore domini Nicolai pape / quarti, die dominico .X. intrante mense sep-
te(m)b(ris). Actum in platea co(mun)is Amandule, presentibus / Bonacursio
[………]a et Pucçarello Sca(m)bii, ad hoc testibus rogatis. Petrucçius Mathei,
baiulus / et precor co(mun)is Amandule, retulit mihi Vitali notario infrascripto
se de licentia et mandato / magistri Francissci Gentilis de Sarnano notarii et vi-
carii co(mun)is Amandule, gerentis nomine domini / Nursini iudicis co(mun)is
prenominati, bandivisse sive preconiçasse per castrum predictum, dicens / quod
quicumque vult ire ad nundi< n> as castri Macerate, que incipiuntur in proximis
kalendis / octubris et durant usque ad alias kalendas nove(m)b(ris), vadat sal-
vus et securus pro quinque diebus / ante et quinque postea et quicumque vult
ire ad studium in legibus ac discreto viro domino / Gulixiob, vadat ad dictum
castrum Macerate, qui Gulixius intendit incipere in proximo / festo beati Luce,
qui ibi inveniet copiam et habundantiam omnium rerum commestibi< li> um.
Et ego Vitalis Bonisiohannis, dicti castri notarius, a predicto baiulo rogatus,
scripsi et publicavi. (ST)

14
1290, settembre 10, piazza di Monte San Martino

Cosa, baiulo e banditore del comune di Monte San Martino, riferisce al notaio
Giovanni di Francesco da Montelparo, di aver bandito, su ordine del giudice e vi-
cario del castello Bertoldo da Tolentino e in base alla lettera sigillata del comune
di Macerata, la fiera di Macerata che si protrarrà per tutto il mese di ottobre e l’ini-
zio delle lezioni ad studium legis, tenute a Macerata da Golioso da Montegrana-
ro, fissato per la festa del beato Luca.

O r i g i n a l e [A], ASM, APM, Pergamene, cass. VI, C (QUARTA), rogito
nr. 5?.
Per le condizioni della membrana e le note sul verso, cfr. doc. 7.

In Dei nomine, amen. Anno Domini mill(essimo) ducentessimo nonagessimo,
indictione / tertia, pontificatus domini Nicolay pape quarti anno tertio, die .Xa.
septe(m)bris. / Discretus vir dominus Bertoldus de Tolentino, iudex et vicarius
castri / Montis Sancti Martini, comixit Cose baiulo et preconi dicti co(mun)is
quod / quicumque volens ire ad nundinas castri Macerate, que inci/piuntur in
kalendis octubris et durant usque ad kalendas nove(m)bris, / vadat salvus et
securus .XV. diebus ante et .XV. post. / Dicta die Cosa, publicus baiulus et ban-
ditor dicti co(mun)is, retulit / michi Iohanni notario dicti co(mun)is se per loca
consueta et publica secundum / commissionem sibi factam ut in litteris sigilla-
tis de sigillo / co(mun)is Macerate dicte nundine dicitur contineri, vadat salvus
/ et securus cum personis et rebus .XV. diebus ante et quin/decima post. Item
quod quicumque vult ire ad studium legis / vadat ad dictum Guliosumb de Mon-
te Granario, qui permanet / ad dictam Maceratam, quia ibi retinebit scol(am),
qui inten/dit incipere in festo beati Luce proximum venturum; quia / ibi inve-